
  

 

                                      

                                 

                          

 

 

 

Consiliul local al comunei Grinţieş, judeţul Neamţ, 
Având în vedere prevederile: 
a) art. 120 și art. 121 alin. (1) și (2) din Constituția României, republicată; 
b) art. 7 alin. (2) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu 

modificările ulterioare, referitoare la contracte sau convenţii;   
c) Prevederile art. 108, lit. ”a”, art. 298 și urm., art. 362, alin. 1 și 2 și art. 139 alin. 3 lit. 

”g” ale O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul Administrativ; 
Analizând expunerea de motive a Primarului Comunei Grinţieş nr.   3420/20.06.2023   

şi raportul de specialitate al compartimentului achiziţii publice nr. 3421/20.06.2023; 
                În baza avizului favorabil al comisiei de specialitate;  
                  În temeiul art. 129, alin. (2), lit. ”c”, alin. (6), lit. ”b”, precum şi ale art. 196, alin. (1), lit. 
”a”, din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul Administrativ; 
 

Consiliul Local al comunei Grințieș, judetul Neamț adoptă prezenta hotărâre.  
 

Art.1. Se aprobă devizul estimativ al proiectului ”Reabilitare si eficientizare termica 

a Primariei Comunei Grinties, judetul Neamt” conform anexei nr. 1 ce face parte integrantă 

din prezenta hotărâre. 

Art 2.  Se aprobă  documentaţia tehnică economice (DALI) a proiectului  

”Reabilitare si eficientizare termica a Primariei Comunei Grinties, judetul Neamt”  prin 

PLANUL NAȚIONAL DE REDRESARE ȘI REZILIENȚĂ, COMPONENTA C10 – FONDUL LOCAL. 

 Art. 3. Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul 

Comunei Grințieș, judeţul Neamț. 

Art. 4. – Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei, în 
termenul prevăzut de lege, primarului comunei și prefectului județului Neamț și se aduce la 
cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei, precum și pe pagina de internet; 

 

  

 

 

RED. C.O.R. 
Proc. C.O.R 
Ex. 3 
Dos A/3 
Adoptată în şedinţa ordinară, din data de 21 iunie  2023, cu un număr de 8 voturi pentru, voturi 

abţineri  3 voturi împotrivă 0 din totalul de  11 consilieri.  

 

                              ROMÂNIA 

Județul NEAMȚ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GRINȚIEȘ 

 
 
 

................. 
 

 

HOTĂRÂREA 
nr.  42   din 21.06.2023 

privind aprobarea devizului estimativ şi a documentaţiei tehnică economice (DALI) pentru 

proiectul ”Reabilitare si eficientizare termica a Primariei Comunei Grinties, judetul 

Neamt” în cadrul Planului Național de Redresare și Reziliență al României, 

COMPONENTA 10 - Fondul local 

Preşedinte şedinţă, 

 GHEORGHIU Constantin 

C o n s i l i e r  l o c a l  
 

Contrasemnează: 

Secretarul g e n e r a l  a l  c o m u n e i  

 CIUCANU Oana Raluca 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 

 


